
Челябинская область 
Еткульский муниципальный район 

Совет депутатов Пискловского сельского поселения
шестого созыва 
Р Е Ш Е Н И Е

456579, Челябинская обл., Еткульский p-он, с. Писклово ул. Советская-За.

от 28.04.2023 г. № 88 с. Писклово

О внесении изменения в Порядок размещения сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности, 
депутатов Совета депутатов Пискловского 
сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №

»

273-Ф3 «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 
2012 года № 230-Ф3 «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам», Уставом Пискловского 
сельского поселения
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПИСКЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШАЕТ:
1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 
муниципальные должности в Совете депутатов Пискловского сельского

"Г

поселения (далее -  Порядок), утвержденный решением Совета депутатов 
Пискловского сельского поселения № 98 от 09.02.2018 г. следующее 
изменение:
- пп «г» п. 2 изложить в следующей редакции:
«г) Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные 
должности в Совете депутатов Пискловского сельского поселения и членов 
их семей на странице Пискловского сельского поселения на официальном 
сайте администрации Еткульского муниципального района Челябинской



области в сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам 
массовой информации для опубликования сведений об источниках 
получения средств, за счёт которых совершены сделки (совершена сделка) по 
приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, 
транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных 
(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, 
цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) 
превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) 
за три последних года, предшествующих отчетному периоду».
- пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, 
на странице Пискловского сельского поселения на официальном сайте 
администрации Еткульского муниципального района Челябинской области в 
сети «Интернет» и предоставлейия этих сведений средствам массовой 
информации, сведения ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со 
дня истечения срока, установленного для их подачи».
- пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) Муниципальный служащий администрации Пискловского сельского 
поселения, в должностные обязанности которого входит работа со 
сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера:

а) в трёхдневный срок со дня поступления запроса лишь от 
общероссийского средства массовой информации, сообщают о нём лицу, в. 
отношении которого поступил запрос;

б) в течении семи рабочих дней со дня поступления запроса лишь от 
общероссийского средства массовой информации обеспечивают 
представление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в 
том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на странице 
администрации Пискловского сельского поселения на официальном сайте 
администрации Еткульского муниципального района Челябинской области.

в) несёт в соответствии с законодательством Российской Федерации 
ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за 
разглашение сведений, отнесённых к информации ограниченного доступа, 
если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим 
государственную тайну».

Председатель Совета депутатов 
Пискловского сельского поселения / ij С.А. Селезнева


